关于做好 2020 年“专升本”报名工作的通知

根据湖南省教育厅《关于做好 2020 年湖南省普通高等教育“专升本”工作的

通知》（湘教通〔2020〕67 号）和省教育厅《湖南省普通高等教育“专升本”工作

实施办法》（湘教发〔2018〕1 号）文件精神，经学院研究，结合我校合作的本科

院校（以下简称“接收院校”）情况，决定推荐 2020 届优秀毕业生参加专升本考

试，进入本科学校相应专业三年级学习。为做好“专升本”报名工作，现将有关

事项通知如下：

一、推荐范围及比例

学校优先推荐各专业平均成绩排名前 40%的应届毕业生参加选拔，若排名前

40%内有学生自动放弃“专升本”选拔资格的可按条件依次递补，但总报名人数不

超过本专业毕业生总数的 40%。因成绩不合格而降过级的应届毕业生不得推荐。

“接收院校”组织选拔考试后的录取比例，一般不超过“接收院校”组织的

各专业参考总人数的 50%（缺考学生不计入录取基数）。

二、报名条件

1、遵守宪法和法律、法规；

2、遵守学校章程和规章制度；

3、德、智、体、美、劳等方面全面发展，品学兼优，无行政处分记录；

4、2020 届三年制专科应届毕业生，在教育厅注册学籍，能正常完成专科学业，

并按时达到毕业要求；

5、在校成绩必须全部合格，商学院各专业的学生必须于 2020 年 4 月底以前

获得《高等学校英语应用能力考试》（A级）证书。

6、其他条件根据本科院校具体文件另行通知。

7、在校期间获得世界技能大赛、中国技能大赛、全国职业院校技能大赛一、

二、三等奖和全省职业院校技能竞赛一等奖的，具有“专升本”推荐免试资格，

可免试随同本校本专业学生进入其就读学校签约的“接收院校”对应专业学习，

不占用当年“专升本”推荐指标和录取计划。免试学生须提交免试推荐审查表（一

式三份）、获奖证书复印件（须加盖推荐学校核验公章），交由学院报省教育厅职

成处审查。

8、应征入伍在校生退役后需按期复学并完成专科学业，在部队服役期间荣立

三等功及以上荣誉的，可免试随同本校本专业学生进入对应的本科学校对应专业

学习，不计入推荐和录取比例。学生本人须提交原所在部队正式下发的嘉奖令（通

令）、个人记功登记（报告）表等的复印件（加盖与原件相符的公章）及其他相关

佐证材料，交由学院报相应专升本“接收院校”和省教育厅审查。

三、专业对应报考学校

见附件：湖南化工职业技术学院 2020 年“专升本”专业对应情况表

四、报名流程

1、学生网上报名

2020 年 5 月 1 日－10 日，请符合报考资格的同学登录“湖南省普通高等教育

专升本信息管理平台”（网址为 http://zhuanshengben.jsu.edu.cn）注册并完成

网上报名。

先凭身份证号码与真实姓名注册，注册通过后，请完善自己的联系方式（注：

要长久固定的通讯联系地址和电话），方便以后联系、寄发通知书等。最后点报名

按钮就完成了报名程序，接着可以检查自己的专业对应情况。

报名完成之后请加入 QQ 群（群号为：637982042）等待资格审查结果，相关

的后续工作会在群里进行公布。

2、提交报名表

通过资格审查的同学请下载对应本科院校的 “专升本”报名表进行填写，将

报名表电子稿和电子照片以班级姓名命名打包发至 30576736@qq.com 邮箱。校内

通讯地址请大家统一填：株洲市云龙示范区职教大学城智慧路湖南化工职业技术

学院教务处。

免试考生将免试推荐审查表、获奖证书扫描件以班级姓名命名打包发至

30576736@qq.com 邮箱。

3、请各位同学保持联系电话畅通，以便突发紧急情况是我们能够及时与你们

取得联系。

湖南化工职业技术学院教务处

2020 年 4 月 20 日

附件:

湖南化工职业技术学院 2020 年“专升本”专业对应情况表

序号 专科专业名称 对应本科专业名称 对应本科院校

1 高分子材料工程技术 化学工程与工艺

吉首大学

2 化妆品技术 化学工程与工艺

3 精细化工技术 化学工程与工艺

4 石油化工技术 化学工程与工艺

5 应用化工技术 化学工程与工艺

6 工业分析技术 化学工程与工艺

7 食品生物技术 食品科学与工程

8 药品经营与管理 工商管理

9 药品生产技术 制药工程

10 药学 药学

11 工业机器人技术 电子信息工程

12 化工装备技术 机械设计制造及其自动化

13 机电一体化技术 机械设计制造及其自动化

14 机械制造与自动化 机械设计制造及其自动化

15 数控技术 机械设计制造及其自动化

16 电气自动化技术 电气工程及其自动化

17 工业过程自动化技术 电气工程及其自动化

18 工业网络技术 计算机科学与技术

19 计算机网络技术 计算机科学与技术

20 软件技术 软件工程

21 电子商务 电子商务

湖南财政经济学院

22 工程造价 工程造价

23 互联网金融 金融学

24 会计 会计学

25 商务英语 商务英语

26 市场营销 市场营销

27 物流管理 物流管理

28 工业设计 产品设计 湖南涉外经济学院